
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

 

Smlouva o účasti na vydávání odborného periodika 
(o spolupráci) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

 
SMLUVNÍ STRANY 

 

Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace 

Se sídlem U Hradiska 42/6, 779 00 Olomouc 

Zastoupena XXXXXXXXXXXXXXXXXX., ředitelem 

IČ: 75008271; DIČ: CZ75008271 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; č. ú. XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Právní forma: příspěvková organizace  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. Pr , vložka 847 
 
(dále jen „ACO“) 
 
 

Masarykova univerzita 

Se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

Zastoupena XXXXXXXXXXXXXX., děkanem Filozofické fakulty Masarykovy univerzity na adrese 

Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno („FF MU“) 

Ve věcech Smlouvy jedná (vyjma podpisu Smlouvy včetně případných dodatků): 

XXXXX, tajemník FF MU; tel. +XXXX; e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX  

V ostatních: XXXXXXXXXXX. vedoucí ÚAM FF MU; e-mailXXXXXXXXXXXXXX 

IČ: 00216224; DIČ: CZ00216224 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; č. účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Nezapisuje se do obchodního rejstříku  
 
(dále jen „Účastník“) 

 
 
 

Preambule  

 

Smluvní strany se dohodly, že Účastník v souladu se svým posláním a hlavními úkoly se připojí 

k iniciativě ACO a bude se na základě této Smlouvy dále sjednaným a vymezeným způsobem podílet 

na vydávání odborného periodika s tématikou archeologie, oborů příbuzných a souvisejících, 

vydávaného pod stejným názvem, se stejným obsahovým zaměřením a v jednotné grafické úpravě 

pod názvem   

„Interdisciplinaria Archaeologica. Natural Sciences in Archaeology“ 
(dále jen „Časopis“). 

 
 

Článek 1. 
Účel Smlouvy  

 

1.1 Účelem této Smlouvy je zpřístupňovat odborné články, studie a jiné informace autorů obsahově 

zaměřené na vědní obory archeologie, obory příbuzné a související, a to šířením jejich 

rozmnoženin v Časopise, který je koncipován jako otevřená odborná mezinárodní publikační 

platforma, to vše s cílem shodným v daných oborech s úkoly a posláním plynoucími pro každou 

ze smluvních stran. 

 

1.2 Účelem vydávání Časopisu je přispět k uchování a rozhojňování dosaženého poznání vdaných 

vědních oborech a pěstování vědecké a výzkumné činnost v jejich rámci, jakož i zapojení 

Časopisu do aktivní role ve veřejné diskusi o problematice bádání v těchto oborech. Časopis má 



Strana 2 (celkem 4) 

 

 

též za cíl přispět k rozvoji mezinárodní a zvláště evropské vědecké spolupráce. 

 
 

Článek 2. 
Registrace, periodicita a obsahové náležitosti Časopisu 

 

2.1 Časopis je registrován MK ČR pod číslem MK ČR E 19774 jako periodikum ACO. ACO bude 

zajišťovat všechny funkce vydavatele ve smyslu zákona, tedy zajišťovat veškerou administrativní, 

redakční, přípravnou, technickou i obchodní stránku vydávání a veřejného šíření Časopisu. 

 

2.2 Časopis bude vydáván v periodicitě zpravidla dvakrát v kalendářním roce, a to ve formě souboru 

stejných hmotných rozmnoženin (výtisků), tak event. i v nehmotné podobě šířené telekomunikační 

sítí internet. Náklad bude určen dodatečně na základě předpokládané poptávky zájemců. 

 

2.3 Veřejné šíření Časopisu předem individuálně neurčenému okruhu osob nebo i osob takto určených 

bylo zahájeno vydáním prvního dvojčísla ČASOPISU v roce 2010. 

 

2.4 Tržby a jiné příjmy z vydávání Časopisu budou využity na úhradu nákladů spojených s jeho 

vydáváním. 

 

2.5 Obsah Časopisu bude určovat redakční rada jmenovaná ředitelem ACO jako statutárním orgánem 

ACO. Osobu pro výkon funkce výkonného redaktora Časopisu určí ředitel ACO, který, jako 

statutární orgán registrovaného vydavatele Časopisu, odpovídá za soulad obsahu Časopisu s obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

2.6 Účast Účastníka na vydávání Časopisu bude zveřejňována v tiráži Časopisu a v případě jeho 

internetového vydání na příslušných webových stránkách. 

 

2.7 Vedle ACO a Účastníka se mohou na vydávání Časopisu podílet i další subjekty, zejména 

vysokoškolské instituce z České republiky i ze zahraničí na základě bilaterárních smluv sjednaných 

s ACO. 
 

Článek 3. 
Součinnost Účastníka  

 
3.1 Účastník se podílí na vydávání Časopisu: 

 případným využitím možnosti účastí delegovaného zaměstnance Účastníka nebo jím určené jiné 

osoby v Redakční radě (čl. 4.) Časopisu, 
 limitovaným podílem na úhradě nákladů vyvolaných vydáváním Časopisu (čl. 5.1). 
 případným odběrem dohodnuté části nákladu Časopisu pro studijní, výměnné a propagační účely 

Účastníka. 

 

 
Článek 4.  

Redakční rada 
 

4.1 Redakční radu tvoří nejméně 7 členů, z toho jedno funkční místo je rezervováno pro osobu určenou 

(delegovanou) Účastníkem, pokud strany nesjednají jinak. 

 

4.2 Podrobnosti o fungování Redakční rady a statusu jejích členů stanoví ředitel ACO svým 

samostatným rozhodnutím. 

 

 



Strana 3 (celkem 4) 

 

 

 

Článek 5. 
Podíl Účastníka na úhradě nákladů vzniklých vydáváním Časopisu 

 

5.1 Účastník se zavazuje podílet se na úhradě výrobních nákladů vyvolaných a souvisejících s 

vydáváním Časopisu do výše 

50 000,00 Kč včetně DPH/kalendářní rok, 

slovy padesáttisíc korun českých včetně DPH pro daný kalendářní rok (dále jen „Podíl Účastníka“). 

Sjednaný podíl je nejvýše přípustný a závazný po dobu trvání Smlouvy. 

5.2 Podíl Účastníka na úhradě nákladů vyvolaných vydáváním Časopisu bude realizován formou úhrady 

některých ze strany ACO prokazatelně a účelně vynaložených nákladů za služby potřebné 

pro vydávání Časopisu, a to přefakturováním takových nákladů (jejich části) ze strany ACO 

na Účastníka, ale to jen do výše shora mezi stranami sjednaného peněžitého objemu (čl. 5.1). 

Přefakturovaná částka za služby pro Časopis bude znít na stejné částky (nebo jejich část), jak je vůči 

ACO vyfakturoval primární dodavatel takových služeb, tj. bez jakékoliv přirážky. Tato skutečnost 

bude Účastníku ze strany ACO dokladována tak, že k faktuře vystavené ze strany ACO na Účastníka 

bude přiložena/y kopie vyúčtování (faktur/y) od přímého dodavatele těch kterých služeb, prokazující 

účel přefakturované částky. Ohledně DPH platí zákonná úprava. 

 

5.3 Pro případ výpovědi této Smlouvy ze strany Účastníka, sjednávají smluvní strany, že Účastník,  

v tom kterém kalendářním roce, ve kterém vypověděl tuto Smlouvy, je povinen uhradit jen ty ze 

strany ACO vystavené faktury (přefakturace), které budou Účastníku doručeny do konce výpovědní 

doby. 

 
5.4 Jednotlivé faktury jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od jejich doručení. 
 

5.5 Sjednává se, že faktury mohou být podle okolností použity jako doklad při oficiálních jednáních 

Účastníka se třetími osobami (grantové agentury, ministerstva aj.). 

 

5.6 ACO je povinno vést o výdajích a finančních nákladech vynaložených v souladu s účelem této 

Smlouvy analytickou evidenci v členění na náklady vynaložené z rozpočtu ACO a vynaložené  

z prostředků Účastníka, event. dalších třetích osob. Takovou evidenci je ACO povinno uchovávat po 

dobu pěti let od každého roku jejich použití. Při vedení uvedené účetní evidence ACO postupuje dle 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

 

5.7 ACO je povinno vždy do 15. února roku následujícího předložit Účastníku úplné a pravdivé 

vyúčtování nákladů vynaložených všemi účastníky na vydávání Časopisu v daném kalendářním roce 

(dále jen „Roční vyúčtování Časopisu“). 

 

5.8 ACO, jako objednatel prací a služeb pro Časopis, které svým objemem a charakterem budou spadat 

pod právní režim zákona o veřejných zakázkách, je v právní pozici „zadavatel veřejné zakázky" a je 

povinen postupovat podle tohoto zákona. 

 

 
Článek 6. 

Ostatní práva Účastníka 
 

6.1 Účastník má právo na: 

- bezúplatný odběr tří (3) ks výtisku z každého vydání Časopisu, pokud bude vydán ve hmotné 

podobě, 

- bezúplatný přístup na internetový portál publikující Časopis, pokud bude vydán jen v 



Strana 4 (celkem 4) 

 

 

elektronické podobě,  

to vše po dobu tří měsíců od vydání příslušného čísla Časopisu, i za účelem kontroly nad 

hospodárným vynakládáním plateb poskytnutých na základě této Smlouvy. Další výtisky, event.  

i trvalý přístup na internetový portál publikující Časopis může Účastník získat za obecnou prodejní 

(přístupovou) cenu Časopisu. 

 

 

 

Článek 7. 

Závěrečná ujednání  

 

7.1 Smluvní strany se dohodly podle § 9 občanského zákoníku dohody, že závazkový vztah upravený 

touto Smlouvu a vztahy ve Smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající se řídí občanským 

zákoníkem. 
 
7.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
 

7.3 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

7.4 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s oboustranně platnou výpovědní lhůtou 2 měsíce, 

počínající běžet o prvního následujícího měsíce, v němž bylo oznámení o výpovědi učiněno. 

 

7.5 Písemnost doručovaná prostřednictvím provozovatele poštovní licence se považuje za doručenou 
uplynutím čtvrtého kalendářního dne ode dne jejího uložení u provozovatele poštovní licence bez 
ohledu na to, zda adresát se dozvěděl o uložení písemnosti. 

 
7.6 Smlouva bez dalšího zaniká ztrátou vydavatelského oprávnění ACO k vydávání Časopisu. 
 
7.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu 

ustanovení § 504 občanského zákoníku.  

 
7.8 Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních stran. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 12-9-2019              V Brně dne 12-9-2019 
 
Archeologické centrum Olomouc,                                               Masarykova univerzita 
příspěvková organizace      Filozofická fakulta 
    
 
 
 
 
........................................................                                                   ........................................................     
 
XXXXXXXXXXXXXX           XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
                    ředitel                      děkan

 

 

 

 

  


